



Bahlsen Marmorkuchen Comtess 350g

Ba.Comtess Marmor Kuchen 350g

Produkt	79001805	Erhältliche Einheiten	Stueck, Karton 8
Nettofüllmenge	0	Marke	Bahlsen

Produktbeschreibung

Ein Kakaostrudel im Inneren - dieser Kuchen ist marmoriert mit Kakao und schön saftig und weich. Eben typisch Comtess. Bahlsen ist ein Familienunternehmen in 4. Generation. Und viele sollen noch folgen. Dafür steht symbolisch das TET-Zeichen. Hermann Bahlsen entdeckte es auf einer Ägypten-Reise. Es ist eine Hieroglyphe, die eine aufgehende Sonne und eine Schlange zeigt. Ihre Bedeutung "ewig während". Unser Ziel.

Inhaltsstoffe

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Fette (Palm), HÜHNERVOLLEI, Glukose-Fruktose-Sirup, fettarmes Kakaopulver (2,5 %), MILCHZUCKER, Alkohol, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Sorbitantristearat; Salz, Stärke (WEIZEN), Aroma, färbender Pflanzenextrakt (Curcuma). Kann enthalten: MANDELN, HASELNÜSSE, WALNÜSSE.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Eier
Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Schalenfrüchte

Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen.

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~1.896 kJ (454 kcal)
Kohlenhydrate	~ 51 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 33 Gramm
Ballaststoffe	~ 1,9 Gramm
Fett	~ 25 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 14 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 5,2 Gramm
Salz	~ 0,53 Gramm

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Marmorkuchen mit kakaohaltiger Fettglasur